АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2021 года                           № 27-П

с. Грачевка

Об установлении мест выпаса и прогона

сельскохозяйственных животных на территории

Грачевского муниципального образования

Петровского муниципального района

Саратовской области

В соответствии с Законом Саратовской области от 24.04.2016 года №

55-ЗСО «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных

животных на территории Саратовской области», Уставом Грачевского

муниципального образования Петровского муниципального района

Саратовской области, в целях обеспечения охраны и рационального

использования земель сельскохозяйственного назначения и земель

населенных пунктов, а также в целях сохранения и повышения плодородия

земель сельскохозяйственного назначения на территории Грачевского

муниципального образования Петровского муниципального района

Саратовской области администрация Грачевского муниципального

образования Петровского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить места для выпаса и прогона сельскохозяйственных

животных  в границах Грачевского муниципального образования Петровского

муниципального района Саратовской области согласно приложению.

 2. Владельцам сельскохозяйственных животных, пастухам при выпасе

и прогоне сельскохозяйственных животных на территории  Грачевского

муниципального образования Петровского муниципального района

Саратовской области применять Положения установленные Законом

Саратовской области от 27.04.2016 № 55-ЗСО "Об упорядочении выпаса и

прогона сельскохозяйственных животных на территории Саратовской

области"

 3. Нарушение требований при выпасе и прогоне сельскохозяйственных

животных на территории  Грачевского муниципального образования

Петровского муниципального района Саратовской области влечет за собой

привлечение к административной ответственности в соответствии со статьей

9.2. Закона Саратовской области от 29.07.2009 № 104-ЗСО «Об

административных правонарушениях на территории Саратовской области».

 4. Главным специалистам администрации Грачевского

муниципального образования организовать ознакомление владельцев

сельскохозяйственных животных, пастухов, на подведомственной

территории, с настоящим постановлением.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования             В.Г. Соболев

Приложение

к постановлению администрации

Грачевского МО

от 24.06.2021 г. № 27-П

Места выпаса и прогона

сельскохозяйственных животных на территории Грачевского

муниципального образования Петровского района Саратовской области

№

п/п

Населенный пункт  Место прогона Место выпаса

1 с. Грачевка От домовладений по улицам

Вишневая-1, Вишневая-2, Мира,

Новоселов, Свободная до места

сбора – северо-западная  окраина с.

Грачевка.

Пойма реки Камышинка, вдоль

пруда «Пичугановский», вдоль

прудов «Николаевский №1»,

«Николаевский № 2»

2 с. Сосновоборское От домовладений по улицам

Садовая, Центральная, Школьная,

Лесная, Компрессорная, Солнечная,

Алляновская,  Кленковская до

места сбора – южная окраина и

восточная окраина с.

Сосновобоская.

Вдоль пруда «Кирпичный»,

вдоль пруда «Центральный». Луг

на восточной окраине с.

Сосновоборское.

3 с. Асметовка Прогон скота от домовладений

по улицам Стахановская, Ленинская

до места сбора – южная окраина с.

Асметовка.

От домовладений по улице

Большевик  до места сбора –

северная окраина с. Асметовка.

Луг на северо- западной окраине

с. Асметовка, пойма реки

«Абодимка»

4 д. Абодим Прогон скота от домовладений

по улицам Абодимская,

Шороховская, Садовая,

Центральная, Молодежная до места

сбора – восточная окраина д.

Абодим.

Территория прилегающая к

оврагу на восточной окраине д.

Абодим

5 с. Николаевка Прогон скота от домовладений

по улице Свободная до места сбора-

северо-западная окраина с.

Николаевка

Пойма реки Камышинка, луг на

северо-западной окраине с.

Николаевка,  вдоль прудов

«Николаевский №1»,

«Николаевский № 2»

6 д. Ионычевка Прогон скота от домовладений

по улице Садовая до места сбора –

северо-западная окраина д.

Ионычевка

Вдоль пруда «Ионычевский»

(нижний)

7 д. Крутец Прогон скота от домовладений

по улице Зеленая до места сбора –

северная окраина д. Крутец

Луг на северной окраине д.

Крутец

8 с. Григорьевка Прогон скота от домовладений  по

улице Луговая – до места сбора

западная окраина с. Григорьевка

Пойма реки «Абодимка»